

Budbrandsdølen Lillehammer Tilfuer

Onsdag 8. januar 1992. Nr. 6. 152. årgang. Kr. 7,00.

STØRST
101171

MERCEDES-BENZ



DET ER
LØNNSOM
Å BRUKE OSS

Vi kan Mercedes!

Topp kvalitets bilpark
Med et stort utvalg av biler
Moderne oppretteravdeling

LILLEHAMMER
MOTORCENTRAL AS



Industrierg. 58
2600 Lillehammer. Tlf. 062-54 514



(Foto: Terje Lisodegård)

Lillehammer-mann drept

Føreren av denne bilen (bildet), en 57 år gammel Lillehammer-mann ble drept under en trafikk-ulykke på Vingnes tidlig i går morges. Lillehammer-bilen kom over i venstre kjørebane og kolliderte med et 30 tonn tungt vogntog, fullastet med laks.

Politiet har ingen formening om hvorfor personbilen kom over i feil kjørebane. Vogntoget kjørte av veien etter sammenstøtet.

Personbilen ble totalvrak, og vogntoget og lasten ble også betydelig skadet.

Side 5

Søyle til Elvesæter

Eidsvoll-søylen skal reises på Elvesæter i Bøverdalen! Jessie og Åmund Elvesæter har påtatt seg å finansiere fullføringen av monumentet og få det plassert i Bøverdalen. Kostnadene vil beløpe seg til flere millioner kroner. Monumentet vil trolig være på plass i juni.

Foto: Asmund Hanslien

Side 7



Best i Ringeby

Hans Dalberg og butikken Ringeby Sport og Fritid er kåret til Ringeby beste og hyggeligste forretning. Hele 34 prosent av publikumsstemmene gikk til Dalberg og forretningen hans.

Side 11



Ged da

Nå skal det bli noe annet enn fjelltopper å beskue i Jotunheimens forgård. Eidsvoll-søylen som skal reises i Bøverdalen er for eksempel åtte-ni meter høyere enn Monolitten og 11 meter høyere enn Tryggvason-søylen i Trondheim.

Så nå kan vi «undre oss på hva vi får at se» på vår vei til fjells....

Leger var slepphendte med resepter

Mange leger er slepphendte med resepter. I Oppland mistet to leger i fjor retten til å skrive ut såkalte B-preparater. En av dem var bosatt i sordalen. B-preparater er stoffer som er attraktive blant narkomane, blant annet valium.

I Hedmark er ti leger i helsemyndighetenes søkelys for tvisom resepskriving.

Side 3

Upopulær veidirektør i Oppland

Vegdirektør Eskild Jensen er ingen populær mann i Oppland. Han har nemlig bestemt at riksveg 4 og E 6 i Oppland skal saltes om vinteren, iallfall til etter OL i 1994.

Vegsjef Jan Søylen i Oppland samferdselsstyret, Opplandsbuss A/S og over 70 prosent av biltene mener at saltbruken er altfor kraftig kost. Vegsjefen vil selv bestemme når og hvor det skal saltes, alt etter forholdene.

Side 8

KENNING	s. 24
UNDERHOLDNING	s. 24
SPORT	s. 15-18
BREV	s. 27
FAMILIEN	s. 26

Eidsvoll-søylen til Lom



Det vil koste flere millioner å få Eidsvoll-monumentet på plass i Bøverdalen i Lom, men Amund Elvesæter har påtatt seg oppgaven. (Foto: Asmund Hanslien)

Så blir det selve Jotun-kongen, Amund Elvesæter, som skal framstå som Eidsvoll-søylens redningsmann. Den nær 400 tonn tunge og 32 meter høye kolossen skal reises på et platå ved den nye veien mellom Elvesæter hotell og Omondgard i Bøverdalen. Elvesæter har påtatt seg å bære millionkostnadene ved istandsetting og oppføring av monumentet.

Av Anne Stokke

Amund Elvesæter har i dag ikke full oversikt over hvor mye det vil koste å få billedhuggeren Wilhelm Rasmussens omstridte Eidsvoll-monument på plass i Bøverdalen. Etter planen skal monumentet være på plass rundt sankthans-tider.

– Dette er den største «gave» jeg har fått. Min kone Jessie, sønnen vår Rogne og jeg er blitt enige om å bruke av sparepengene våre for å realisere planen. Det er i tillegg interessenter inne i bildet som kan tenke seg å skyte inn i midler.

Rasmussens arvinger og cand.jur. Andreas Stangeland som er Rasmussens rettsetterfølger, har samtykket i at monumentet plasseres i Bøverdalen.

Kunstbetong

Bare en del av monumentet er ferdig hugget i cyenitt. Resten foreligger som gipsmodeller. Det vil bli for dyrt å fullføre monumentet i samme materiale. Derfor er det bestemt at resten skal støpes i kunstbetong. Det gjelder også toppfiguren på søyleskaftet, en konge til hest. Denne skulle etter kunstnerens anmerkninger støpes i bronse.

Opplandske Betongindustrier på Dokka har fått oppdraget å støpe

delene til monumentet.

Elvesæter og Andreas Stangeland, som var til stede ved offentliggjøringen av planen, er enige om at monumentet ikke vil tape seg i verdi selv om det fullføres i annet materiale enn det opprinnelige. – Høvdingrekken som utgjør nederste del av søylen, og de andre relieffrekkene er uforgjengelige slik de framstår i cyenitt. Det håper vi også at de resterende delene skal bli. Billedhugger Kjeld Rasmussen, sønn av kunstneren, har sagt seg villig til overvåke arbeidet. Gipsmodellene skal returneres til lageret på Øverland gård utenfor Oslo.

Søylen som i vekt tilsvarer et par fullstede jumbojet-fly og i høyde rager omtrent som høyblokken på Lillehammer fylkessykehus, må rimeligvis være solid fundamentert.

– Vi må grave oss ned til fjell, og det viser seg at det er lenger ned til berggrunn enn vi trodde. Men om vi så må ned ti meter, skal vi klare det. Det skal ikke bli «det skjeve tårn i Bøverdalen», sier en oppglødd Elvesæter.

Juridisk rett

I følge Stangeland uttalte Wilhelm Rasmussen gjentatte ganger at det var likegyldig for ham hvor søylen ble plassert – bare den ble plassert. Etter Rasmussens død er det arvingene som har eiendomsretten over monumentet. Amund Elvesæter fattet interesse for monumentet etter Rasmussens mange opphold i Bøverdalen.

Det interesserte meg kolossalt, og jeg lovet at jeg skulle gjøre hva jeg kunne for å få den ut av den sørgelige tilstanden den befant seg i i et skur på Skøyen i Oslo. Da LOOC og Lillehammer kommune vendte tommelen ned for tilbudet om plassering av høvdingrekken i byen, tok Elvesæter affære. Og for et par dager siden ble papirene mellom arvinger og Elvesæter underskrevet.

Omstridt monument

Tanken om å få reist et minnesmerke over frihetsvedtaket på Eidsvoll i 1814, ble første gang lansert av Henrik Wergeland i 1836.

I 1926 vant billedhuggeren Wilhelm Rasmussen konkurransen om utforming av monumentet, og det var meningen av monumentet skulle stå på Eidsvolls plass utenfor Stortinget. Rasmussen arbeidet på verket fram til krigsutbruddet. Da var 16 av i alt 32 meter av søylen ferdig hugget. Etter krigen sonet kunstneren en landsvib-

dom, og spørsmålet om fullføring og plassering av monumentet utviklet seg til en kinkig sak for Stortinget og dets presidentskap. Både de ferdige delene og gipsmodellene har i årevis vært lagret under til dels dårlige forhold.

Gjennom årene har det vært tatt ulike initiativ for å få fullført og plassert monumentet. LOOC og Lillehammer er de siste som har fått tilbud om å ta i mot den såkalte høvdingrekken som er den nederste delen av monumentet. Nå reiser Amund Elvesæter hele monumentet på 32 meter i Bøverdalen.



Billedhuggeren Wilhelm Rasmussens arvinger og hans rettsetterfølger Andreas Stangeland (til venstre) har samtykket i at monumentet oppføres hos Amund Elvesæter i Bøverdalen. (Foto: Asmund Hanslien)

Nordisk Fjellskole avviklet

Nordisk Fjellskole på Venabygdskjellet har stengt dørene. Eierne Jan og Bitten Duedahl informerte i går både kommunene og banken om at de har besluttet å avvikle virksomheten for godt. Hva som skjer med eiendommen er uklart.

Av Kristin Veskje

– Vi avvikler fra 4. januar, heter det i brevet som er gått ut fra skolen. Etter 21 års virksomhet takker Duedahl av som vertskap på leirskolen i Ringeby.

– De nye forskriftene for leir-

skolevirksomhet, klasselærernes og leirskolelærernes arbeidsforhold og usikkerheten for at klasser skal reise på leirskole i fremtiden er bakgrunnen for at beslutningen om avvikling er tatt, skriver Duedahl.

– Vi fikk brev tirsdag om nedleggelsen, sier skolesejef i Ringeby, Arne Hopland.

To kommunalt ansatte lærer stå i dag uten arbeid. Kommunen må arbeide for å få disse beskjeftiget.

– Det kan bli snakk om vikariater og lignende men vi vet ikke sikkert hva som vil skje med de to lærerne, sier Hopland og kan ikke utelukke eventuelle oppsigelser.

Det er på det rene at Duedahl fortsatt jobber med å få kjøpere til fjellskolen. Flere interesserte har vært inne i bildet, men foreløpig er de ikke kommet til noen sluttforhandlinger med noen. Konkrete bud er ikke gitt inn.

Nedleggelsen er naturlig nok en konsekvens av at Duedahl tidligere har gått ut med ønske om å selge eiendommen. Hva skolebygningene skal brukes til i fremtiden er usikkert. For et par år siden var det snakk om å etablere en turistbedrift på området, hvorvidt dette er aktuelt i dag vites ikke.

Jan Duedahl var ikke å nå på telefonen i går.